Bu bölümün alana en önemli katkısı kuşkusuz ki konunun kelami arka planını ifade eden hüsün-kubuh meselesiyle bağlantısının kurulmasıdır. Yazar, hüküm anlayışında kelami kabullerin etkisini dile getirdikten sonra, "mükellefin fiillerine taalluk eden hitâbullâh" şeklindeki hüküm tanımını ilk olarak Gazzâlî'nin (ö. 505/1111) yaptığını, sonrasında bu tanımın yaygınlık kazandığını, ayrıca Hanefî mezhebi içerisinde de bu yaygın anlayışın takip edildiğini ifade etmektedir. Ancak Gazzâlî'nin Eş'arî mezhebinin hüsün-kubuh anlayışına uygun olarak ortaya koyduğu bu hüküm tanımının, Hanefî mezhebinin hem Mu'tezilî hem de

Buna göre fıkhî usulü müellefatının tasnifinde esas alınan kriterlerin tam olarak aydınlatılamamış olması ve bu konuda ortak bir kabulün olmaması şeklindeki haklı gerekçelerini sıralayan yazar, konuya dair görüşünü destekleyen örneklere de yer verir. Cessâs'ın (ö. 370/981) usul eserinin fukaha metodunun öncüsü olması gibi yaygın kabulün yanlış olduğunu ifade etmesi, fukaha ve mütekellimûn metotları için belirlenen kriterleri irdeleyip çeşitli itirazlar yöneltmesi bu bölümün en önemli kısımlarındandır. Hanbelî usulcülerin eserlerinin hangi kategoriye girdiğinin net olmadığını belirten yazarın, mezhebin ilk usul eseri olarak Ukberî'nin (ö. 428/1037) *er-Risâle'sini* zikretmesi ve çalışması kapsamında bu eseri değerlendirmesi önemlidir. Bu bölümde ele alınan konulardan biri de mezhep imamı Ahmed b. Hanbelî'nin (ö. 241/855) fakihliği ve bir mezhep olarak Hanbelîliğin özgünlüğü problemidir. Zira yazara göre kitabın başlığındaki "Hanbelî fıkhî" ifadesi zımında Hanbelîliğin bir fıkhî mezhebi olduğu iddiasını taşır. Yazar burada, Ahmed b. Hanbelî'nin Şâfiî (ö. 204/820) etkisinde bir âlim olmadığını ve fıkhî anlayışının da bu çizgide gelişmediğini ifade etmektedir. Ayrıca Ahmed b. Hanbelî'nin mihne hadisesinde tavrı ve bu bağlamdaki tarihî bazı vakıalara atıf yapar. Bu bilgilerin kitabın İkinci Bölüm'ünde yer alması kronolojik bir problemdir. Zira yazarın

Mezhep görüşleri arasındaki irtibatın şahıslar arasında kurulmamış olması, okuyucunun zihninde bir soru işareti oluşturur. Örneğin yazar Hanbelî mezhebinde akılcılığın temsilcisi olduğunu ifade ettiği İbn Akil'in (ö. 513/1119) Mu'tezile etkisindeki görüşlerine atıfta bulunmuştur. Bununla birlikte mezkûr âlimle herhangi bir Mu'tezilî âlim veya eseri arasında organik bir bağlantının varlığına dair bir bilgi yahut değerlendirmeye yer vermemiştir.